
メイド・イン上越メイド・イン上越 検索

上越の味めぐり上越の味めぐり
米どころとして知られる上越市は、おいしいコシヒカリはもちろんのこと、米菓の名産地としても知られています。

新潟県の日本酒のおいしさは全国に知られていますが、上越市の酒のうまさはその中でも格別です。
また日本海に面した上越は海の幸も豊富です。

米どころとして知られる上越市は、おいしいコシヒカリはもちろんのこと、米菓の名産地としても知られています。
新潟県の日本酒のおいしさは全国に知られていますが、上越市の酒のうまさはその中でも格別です。

また日本海に面した上越は海の幸も豊富です。
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上越産コシヒカリ

日本酒

上越野菜
発見・味わいの感動

雪室商品・雪下野菜
雪が育んだ食の魅力

ご当地スイーツ
伝統の味から最新作まで

くびき牛

きめ細やかな
霜降りのとろける味わい

山々に囲まれた肥沃な大地や冷たい雪解け水、
昼夜の寒暖差など、米づくりに適した環境のもと
で育まれた上越の「コシヒカリ」。

地産地消や食育に注目が集まる中、全国で地
元産の野菜が見直されています。上越にも昔
からその時の気候・風土に根ざして栽培され
てきた野菜が数多くあります。

自然の恵みと先人の知恵から生まれた雪国ならで
はの食。雪を利用した冷蔵庫「雪室」で貯蔵した日
本酒や肉、雪の下で保存した野菜は鮮度が保たれ
るだけでなく、甘みや旨みを増し、より美味しくな
ります。雪室で保存したお茶やコーヒーを使ったス
イーツも人気です。

【伝統野菜】

【特産野菜】

認定
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■問 深雪の郷・くびき牛生産販売会
■TEL 025-524-0002

■TEL 025-531-6300■TEL 025-520-9758 ■TEL 025-545-0123 ■TEL 025-595-1010 ■TEL 025-548-2331

発
酵
の

　  ま
ち
上
越

ワイン

味噌

深雪の郷・くびき牛生産販売会の会員基準
をクリアした生産農家により飼育された
「くびき牛」。豊かな自然の恵みと長年の
経験をもつ生産者の卓越した技術により育
てられた牛肉は高く評価されています。

豊
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が
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どぶろくスイーツ
きれいな水と上質なお米でつくられた濁り酒『どぶろく』が、
おしゃれなスイーツに生まれかわりました！

笹団子
笹とよもぎの香りがすがすがしい、新潟の定番
みやげ。

高田シロウリ、仁野分しょうが、みょうが、
頸城オクラ、オニゴショウ、ばなな南瓜、
なます南瓜、曲がりねぎ、ずいき、とうな、
ひとくちまくわ
なす（越の丸、新潟黒十全ほか）、
オータムポエム、アスパラ菜、
カリフラワー、枝豆

★こ
こに★

詰
まってま

す

上越の特産品が

うみてらす名立上越妙高駅 SAKURAプラザ 上越観光物産センター 安塚雪だるま物産館 よしかわ杜氏の郷

頸城杜氏の伝統の技が生み出すおいしい日本酒。
市内の12の蔵元がそれぞれのこだわりの
お酒をつくっています。 12 蔵元が

勢揃いの

謙信公の時代から伝わる郷土料理。
地元のおばちゃんたちが改良して
作り出したこの押し寿司は、地元
産のコシヒカリに、エビとみそ漬、
卵などを三層に重ねたもの。

一夜干しの塩するめを天ぷらに
したもの。手軽な郷土料理であ
り、お酒のおつまみとして食され
ている。

くびきの押し寿司 するてん郷土料理
ふるさとの味認証品認証品

厳しい審査を経て選ばれた、上越市の
優れた逸品です。

【認証基準】
❶オリジナル性（独自の発想や技術に基づき生産された商品であること等）
❷信頼性（品質管理体制、経営基盤の状況等）
❸市場性（マーケットへの訴求力、競争優位性、販売価格の適正性）
❹地域性（上越らしさ…伝統・風土・素材・製法等、ストーリー性）

地域の継承品地域の継承品
上越ならではの特色のある産品群を指定・登録しました。

【指定産品】
地酒、浮き糀みそ、粟飴、翁飴、笹団子、たらこの糀漬、バテンレース

個別の商品情報、販売場所についてはHPをご覧ください。

メイド・イン上越

ゆき　　むろ
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上越の湯めぐり上越の湯めぐり
澄んだ水ときれいな空気、美しい自然が訪れる人々に安らぎを与え、可憐な花は笑顔をわけてくれます。

海と共に楽しい鵜の浜・柿崎の温泉、山の自然を憩えるくわどり湯ったり村、
雪だるま温泉など、自分好みの泉質を見つけませんか。

澄んだ水ときれいな空気、美しい自然が訪れる人々に安らぎを与え、可憐な花は笑顔をわけてくれます。
海と共に楽しい鵜の浜・柿崎の温泉、山の自然を憩えるくわどり湯ったり村、

雪だるま温泉など、自分好みの泉質を見つけませんか。
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北部エリア

鵜の浜人魚館

［大潟区九戸浜］
■TEL 025-534-6211

天然温泉を使用した本格クア温泉施設。
圧注浴・気泡湯、薬草湯などが楽しめま
す。露天風呂から見る日本海に沈む夕日
は絶景です。

2

西部エリア

うみてらす名立ゆらら

［名立区名立大町］
■TEL 025-531-6301

日本海を望む「展望露天風呂」や樹の
香りが漂う「檜風呂」など各種の湯殿
があり、お風呂好きにはこたえられな
いラインナップです。

1 くわどり湯ったり村

［上越市皆口］
■TEL 025-541-2611

単純温泉の湯質は無色透明で無味無臭。
効能がおだやかで肌が弱い人なども気
軽に入れます。また、ミストサウナや
露天風呂があり人気を呼んでいます。

2

南部エリア

ネイチャーリングホテル
米本陣

［三和区宮崎新田］
■TEL 025-532-4115

サウナを備えた入浴施設。自慢の空中風
呂からは高田平野と妙高連山を一望で
き、心も身体もゆったりとくつろげます。

1 ゑしんの里やすらぎ荘

［板倉区久々野］
■TEL 0255-78-4833

中山間地域の交流拠点として親しまれ、
大自然に抱かれた温泉。飯田、大峯温
泉2つの温泉を一度に楽しめ、身体と心
を癒してくれます。

2

東部エリア

ゆきだるま温泉雪の湯

［安塚区須川］
■TEL 025-593-2241

新緑の季節にキャンプやピクニックを楽
しんだ後や、新雪輝くスノーシーズンは
スキーを満喫してからホッとひといき。季
節ごとの温泉気分をお楽しみください。

11 牧湯の里 深山荘

［牧区宇津俣］
■TEL 025-533-6785

宝歴7年に源泉が発見された歴史を誇
り、神経痛、皮膚病などに効能があると
されています。またサウナも人気です。

2

花立温泉　ろばた館

［名立区西蒲生田］
■TEL 025-538-2635

豊かな自然に囲まれた静かなたたずまい
と、懐かしい「ろばた」がお迎えします。
緑豊かな外の景色を眺めながら、温泉で
日ごろの疲れを癒してください。

3

スカイトピア遊ランド

［吉川区坪野］
■TEL 025-547-2221

体験施設内にある大浴場です。大自然
の中での様々な体験とゆったりとした
大浴場で、心と身体のリフレッシュを
してみてはいかがでしょう。

31マリンホテルハマナス

［柿崎区上下浜］
■TEL 025-536-6565

ホテル4階の展望風呂から望む、真赤な
夕日に染まる日本海はまさに絶景です。
日本海に沈む夕日を見ながら心も身体
もリフレッシュできます。

4長峰温泉ゆったりの郷

［吉川区長峰］
■TEL 025-548-3911

和風とローマ風を日替りで楽しめる大
浴場をはじめ、米山や尾神岳を望む露
天風呂や薬草酵素入りの酵素風呂など、
充実した温泉施設が魅力です。

鵜の浜温泉

［大潟区九戸浜］　
■TEL 025-534-4465（大潟観光協会）

目の前には雄大な日本海が広がる海沿
いの温泉地。塩分が程よく効いたお湯
はことのほか体を温めて、心も体もリ
フレッシュさせてくれます。

5

宿泊施設有り 宿泊施設有り

宿泊施設有り

宿泊施設有り

宿泊施設有り

宿泊施設有り

宿泊施設有り 宿泊施設有り

じょんのび 日帰り温泉めぐり
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宿 泊 施 設 案 内

施 設 名 所 在 地 問合わせ先

天 然 温 泉　上 越 の 湯

き っ ち ん や ど 本 舗

旅 館 　 春 日 や

春 日 山 旅 館

ホテルセンチュリーイカヤ

ホ テ ル ハ イ マ ート

附 船 屋 旅 館

旅 館 　 越 路 荘

旅 館 　 有 楽

米 山 ハ ート ホ テ ル

豊 田 屋 旅 館

上越市富岡 539-7

上越市木田3丁目7-20

上越市春日山町 3-22-1

上越市中屋敷 1357-1

上 越 市 中 央 1-2-7

上 越 市 中 央 1-2-3

上越市中央 1-2-16

上 越 市 中 央 1-1-4

上越市中央 5-15-1

上越市西本町3-2-20

上越市西本町 3-1-6

☎025-530-7734

☎025-522-4989

☎025-524-6833

☎025-523-7001

☎025-545-3111

☎025-543-3151

☎025-543-2262

☎025-543-2343

☎0120-349489

☎0120-432504

☎025-543-3373

施 設 名 所 在 地 問合わせ先

旅 荘　み な と 荘

働く人の宿　あいかわ

ホテルアルファーワン上越

下 宿 旅 館 希 望 荘

ホ テ ル 門 前 の 湯

ワ ー ク イ ン 上 越

ホテルビジネスイン上越

ホテル　ルートイン上越

ハーバルスパ＆ホテル元気人

上越サンプラザホテル

上 越 シ テ ィ ホ テ ル

上越市港町 1-17-6

上越市港町 1-1-11

上越市石橋 1-402-2

上越市上源入 278-5

上越市大字下門前 1907

上越市下門前 911-1

上越市下門前 1693-3

上越市塩屋新田 157-1

上越市新光町 3-1-1

上越市新光町 1-5-5

上越市新光町 1-6-26

☎025-543-1150

☎025-520-4015

☎025-544-1818

☎025-544-4488

☎025-520-8500

☎025-545-1015

☎025-543-8000

☎025-531-3233

☎025-544-7111

☎025-522-3611

☎0120-243504

タカダキャッスルホテル

タカダステーションホテル

高田ターミナルホテル

上 越 中 央 ホ テ ル

鈴 木 旅 館

旅 館・割 烹　宮 田 屋

ア ート ホ テ ル 上 越

大 手 屋 旅 館

上 越 市 仲 町 4-5-7

上 越 市 仲 町 4-2-5

上 越 市 仲 町 4-5-2

上越市仲町 3-8-22

上 越 市 仲 町 3-1-7

上越市仲町 2-5-16

上越市本町 5-1-11

上越市大手町 3-27

☎025-523-2048

☎025-522-7878

☎0120-345542

☎025-524-1131

☎025-524-1110

☎025-523-2536

☎025-524-0100

☎025-523-3214

ビ ジ ネ スホテ ル ベ ル

長 養 館

音 羽 館

晴 山 荘

割 烹 の 宿　対 米 館

霧 山 荘

アパホテル〈上越妙高駅前〉

上越市南本町 1-5-6

上 越 市 寺 町 2-1-8

上越市大貫 2-17-25

上越市大貫 2-17-22

上越市大貫 2-17-5

上越市中ノ俣 3612-1

上越市大和5丁目5街区1画地

☎025-525-8875

☎0120-345481

☎025-523-2818

☎025-523-5230

☎025-524-3818

☎025-541-2602

☎025-527-5810

六 夜 山 荘

キューピットビレッジ

温 泉 の 宿　久 比 岐 野

き は だ の 宿

ペ ン シ ョ ン　ＬＩＶＥ

ヴィ ラ・ア ル ピ ー ヌ

民 芸 の 宿　さ わ

月 影 の 郷

上越市安塚区細野 1151-1

上越市安塚区須川 4820

上越市安塚区須川 2352

上越市安塚区須川 6306-1

上越市安塚区須川 4717

上越市安塚区須川 5006-1

上越市安塚区須川 5433

上越市浦川原区横住 410

☎025-592-2698

☎025-593-2041

☎025-593-2041

☎025-593-2858

☎025-593-2218

☎025-593-2822

☎025-593-2704

☎025-599-3302

あさひの里「大島庄屋の家」

菖 蒲 高 原 コ テ ー ジ

農家民宿　どぶろく荘

マウンテンリバー　川上笑学館

牧 湯 の 里　深 山 荘

民 宿　ほ ほ え み 荘

金 井 旅 館

上越市大島区田麦 1096-2

上越市大島区菖蒲 2962-3

上越市牧区坪山 1055-3

上越市牧区切光 1438

上越市牧区宇津俣 285

上越市牧区棚広 2555-2

上 越 市 牧 区 柳 島 118

☎025-594-3848

☎025-594-2030

☎025-533-5643

☎025-533-5079

☎025-533-6785

☎025-533-6588

☎025-533-5012

彦 治 右 エ 門

旅 館 　 青 木 屋

い そ や 旅 館

加 茂 屋

喜 久 屋

幸 三 郎 屋

こ と ぶ き や

田 中 屋

上 越 市 長 浜 89

上 越 市 長 浜 193

上 越 市 長 浜 191

上 越 市 長 浜 1369

上 越 市 長 浜 119

上 越 市 長 浜 176

上 越 市 長 浜 134-1

上 越 市 長 浜 185-1

☎025-546-2028

☎025-546-2134

☎025-546-2136

☎025-546-2057

☎025-546-2521

☎025-546-2100

☎025-546-2112

☎025-546-2128

坪 田 旅 館

藤 左 エ 門

シ ー サ イド わ か ば

駅 前 さ い と う 屋

くわ どり 湯 っ たり 村

松 田 旅 館

妙高サンシャインホテル

うみてらす名立　ホテル光鱗

上 越 市 長 浜 1376

上 越市長浜 200-1

上 越 市 長 浜 108-1

上 越 市 長 浜 1336

上 越 市 皆 口 601

上越市中郷区板橋 554-1

上越市中郷区松ケ峯温泉

上越市名立区名立大町 4280-1

☎025-546-2025

☎025-546-2059

☎025-546-2123

☎025-546-2200

☎025-541-2611

☎0255-74-2134

☎0255-74-2421

☎025-531-6303

岩 野 屋 旅 館

マリンホテル　ハマナス

米 山 水 源 ホ テ ル

旅 館　佐 渡 見 亭

お食事の館・旅人の宿　わすけ

通 年 民 宿　さ か き

割烹・通年民宿　やまや

ホテル上越パブリックシティ

大池いこいの森ビジターセンター

萬 年 堂 旅 館

吉川スカイトピア遊ランド

上越市柿崎区柿崎 6187

上越市柿崎区上下浜 262

上越市柿崎区上下浜 2362

上越市柿崎区上下浜 426

上越市柿崎区上下浜 1637

上越市柿崎区上下浜 775

上越市柿崎区三ツ屋浜486

上越市頸城区西福島 649

上越市頸城区日根津 116-1

上越市吉川区原之町1423-1

上越市吉川区坪野 1458-2

☎025-536-2328

☎025-536-6565

☎025-536-6677

☎025-536-3521

☎025-536-2110

☎025-536-2392

☎025-536-2389

☎025-545-0100

☎025-530-3160

☎025-548-2005

☎025-547-2221

明 治 庵

鵜の浜　民宿センター

玉 屋 旅 館

ロイヤルホテル　小林

鵜 の 浜 ニュー ホテ ル

潮風薫る宿　みはらし

汐 彩 の 湯　み か く

割 烹 旅 館　日 本 海

ビ ー チ ホ テ ル 竹 清

割 烹 旅 館　三 景

わ ん 宿　う の 浜 館

上越市大潟区雁子浜 323-7

上越市大潟区九戸浜61-15

上越市大潟区潟町 538-1

上越市大潟区雁子浜 304-2

上越市大潟区雁子浜 304

上越市大潟区九戸浜 238-3

上越市大潟区九戸浜 239

上越市大潟区九戸浜 239-6

上越市大潟区九戸浜 239

上越市大潟区九戸浜 254

上越市大潟区九戸浜 239-2

☎025-534-2156

☎025-534-4696

☎025-534-2131

☎025-534-2555

☎025-534-2622

☎025-534-2566

☎025-534-2434

☎025-534-2686

☎025-534-2006

☎025-534-2721

☎025-534-2325

ゑしんの里　やすらぎ荘 上越市板倉区久々野1624-1 ☎0255-78-4833 三和ネイチャーリングホテル米本陣 上越市三和区宮崎新田 124-1 ☎025-532-4115

上記温泉・宿泊施設の所在地を上越市全図で紹介しています。 上越市全図

鵜の浜温泉鵜の浜温泉

宿泊施設
直江津・春日山エリア 高田エリア 西部エリア 北部エリア東部エリア 南部エリア

24 23


